
令和 3年 3月 1日 

連携医療機関各位 

独立行政法人国立病院機構 

福山医療センター 

院長    稲垣優 

 

 

 

呼吸器内科へのご紹介の再開について（お知らせ） 

 

 

 日頃は当院への多くのご紹介誠にありがとうございます。いつも大変お世話になっており、感謝

申し上げます。 

 当院にて発生しました新型コロナウイルスの院内感染状況は、3月 1日現在新たな新型コロナ

ウイルス陽性者は発生しておりません。院内感染は収束しつつあり、ご紹介・救急も再開し、問題

なく対応できております。引き続き入院患者の対応と濃厚接触者の調査・フォローは継続していき

ます。 

 さて、先般ご案内いたしました「ご紹介の一部再開」に加え、下記の通り「呼吸器内科」へのご紹

介を再開させて頂くこととなり、全科の紹介が可能となりました。連携医療機関の皆様には、ぜひ

ご紹介くださいますようお願い申し上げます。 

 現在、新型コロナウイルス感染対策の一環として運用病床数を制限しているため、緊急入院が

必要な場合には時間を要する場合もございます。連携医療機関の皆様には、ご迷惑をおかけい

たしますが、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

【ご紹介の再開について】 

開始予定：令和 3年 3月 2日から 

再開の診療科：呼吸器内科 

 

 

以上 

 


